2022年７月 14日

各  位

会 社 名  株  式  会  社  ニ  イ  タ  カ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 奥 山 吉 昭

（コード番号 4465 東証プライム市場）

問 合 せ 先  執行役員管理本部長  加 藤 貴 志

  TEL ：06-6391-3266

配当政策の基本方針変更に関するお知らせ

 当社は、2022 年７月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり配当政策の基本方針を変更

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.変更理由

当社は本日、３カ年の中期経営計画「NX２０２５」を公表し、さらなる業績の拡大に向け

取り組みを開始いたしました。

経営基盤強化への投資、財務基盤の安定を図るとともに株主の皆様に対する利益還元を重

要な政策の一つとして認識し、利益還元の充実及び指標を追加することといたしました。

２．変更内容

（1）変更の内容

（変更前の方針）

将来の企業価値を高める事業戦略に必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続的

に実施することを基本方針としております。

（変更後の方針）

当社の利益配分につきましては、将来の企業価値を高める事業戦略に必要な内部留保を確

保しつつ、連結配当性向 30％以上もしくは株主資本配当率（DOE）２％のいずれか高い金額

を目安に配当を継続的に実施することを基本方針としております。

（2）変更の時期

2023年５月期の中間配当より適用いたします。

なお、2022年５月期の期末配当は、本日付け「2022 年５月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」のとおり、１株あたり 14 円の配当金を予定しております。

以 上